АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

з0.08.2О22 2049-па

Об утверждении положения о
комиссии по безвозмездному
приобретению имущества
общего пользования,
расположенного в границах
территории садоводства или
огородничества, в собственность
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 ]Ч 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
Постановлением правительства Сахалинской области от 01.06.2021 ]ЧЪ 204 «Об
утверждении порядка безвозмездного приобретения имущества общего
пользования, расположенного в границах территории садоводства или
огородничества, в государственную собственность Сахалинской области или
собственность муниципальных образований Сахалинской области»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по безвозмездному приобретению
имущества общего пользования, расположенного в границах территории
садоводства или огородничества, в собственность городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города
Южно-Сахалинска в газете Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления возложить на директора
Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Меренков А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

отЗО.08.2022 К22049-па

Положение о комиссии по безвозмездному приобретениIо имущества
общего пользования, расположенного в границах территории садоводства

или огородничества, в собственность городского округа «Город Южно
Сахалинсю>

1. Общие положения

1.1. Комиссия по безвозмездному приобретению имущества общего
пользования, расположенного в границах территории садоводства или
огородничества, в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
(далее Комиссия) создается на основании распоряжения вице-мэра города
Южно-Сахалинска.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
требованиями Порядка безвозмездного приобретения имущества общего
пользования, расположенного в границах территории садоводства или
огородничества, в государственную собственность Сахалинской области или
собственность муниципальных образований Сахалинской области»,
утвержденного постановлением правительства Сахалинской области от
01.06.2021 К2 204 (далее — Порядок, Постановление), с учетом особенностей,
предусмотренных настоящим Положением.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Сахалинской области, а также
настоящим Положением.

2. Структура комиссии

2.1. Комиссия формируется департаментом по управлению
муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно
Сахалинска (далее — ДУМИ).

2.2. В зависимости от вида и характеристик имущества, предлагаемого к
передаче в муниципальную собственность, состав Комиссии формируется из
специалистов структурных подразделений аппарата администрации города
Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов администрации
города Южно-Сахалинска, подведомственных муниципальных учреждений и
предприятий (по согласованию).

2.3. Минимальное количество членов Комиссии не может составлять менее
пяти человек, при этом, наличие в составе Комиссии специалиста,

З

ответственного за формирование и реализацию адресной инвестиционной

программы городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, является
обязательным.

З. Функции комиссии

3.1. Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов, осмотр

предлагаемого к передаче имущества общего пользования, составление

заключения, осуществляются Комиссией в порядке и сроки, установленные

Постановлением.
3.2. Ответственным исполнителем за составление заключения Комиссии

является структурное подразделение аппарата администрации города Южно

Сахалинска, отраслевой (функциональный) орган администрации города

Южно-Сахалинска, подведомственное муниципальное учреждение или

предприятие, осуществляющие виды деятельности, соответствующие целям
принятия имущества в муниципальную собственность городского округа

«Город Южно-Сахалинсю>.
3.3. Заключение комиссии с рекомендациями о приобретении или об отказе

в приобретении имущества общего пользования в собственность

подписывается всеми членами комиссии.